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Építsünk vasutat! 
Sokszor hangoztattuk már, hogy 

a város haladásának egyik föfellételc 
a vasúti közlekedésünk célszerű kifej
lesztése. 

A törvényszékért való áhitozás s-
más a közigazgatási jogformák betar
tása okából húzódó haladási törekvé
seink lázában érdektelenül haladunk 
el az egyszer-kétszer hol saját, hol 
nem saját hibánkból meghiúsult vasút
fejlesztés kérdése mellett. Pedig bizony 
a város belső fejlődésének egy Ü kö
zeli vidéket, a közeli fővonalat nem 
különben a jászság számottevő helyi
ségeit és központjait összeköt*, vasút
vonal létesítése volna nézetünk i t t * 
rint az első alapja. 

Regi nóta és a régi közéleti tor
zsalkodás megbucsajthatlan bűne a di
rekte budapesti (most ujszászi) vasút 
vonal elvesztése. Valamint befejezett 
dolog és ismeretes a Mátra-Körös 
vidéki egyesült helyi érdekű vasutak 
részvénytársaság által tervezett, tár

sulati hálózatuk kiegészítéséül is szol
gáló nagykáta-jászberény-hevesi vasul
vonal kiépítésének hvsszti vajúdás 
után történt meghiúsulása. 

Ezek a kényszerítő jelenségek 
ma már kényszerítő körülményt terem
tettek Jászberény városa számára arra 
nézve, hogy mások meghiúsult tervez-
getése utan önmaga, sajtit erejéből 
lépjen azon térre, melyen a város 
jövőjének boldogulása céljából a szük
séges tevékenységet rég ki kellett 
volna fejtenie, nem várva külső segít
séget, nem várva szüntelen a politi
kai változatok árá- \ N emelkedés 
ama bizonyos suit g.. Miijai. 

A fövonaiba való közvetlen jutás 
s a város és a jászság személy és te
her f.irgalmának helyes irányú lebo
nyolítására a kezdet kezdetétől fogva 
alkalmasnak kínálkozik a Nagykátától 
Jászberényig s tovább fokozatosan 
vezetheiö vasútvonal kiépítése. Miért 
varjuk mi ezt vasútépítő társaságoktol. 

autob s más egyéb idegen villamos 
berendezkedések formájában? Miért 
nem csinálja meg maga a város eset
leg a* illetékes jászsági érdekeltség 
bevonvsáva! ? 

AÍár hatósági, akár részvénytár
sasági alapon kialakuló financirozás 
mellett a Jászberény-nagykátai vasút 
vonat kiépítése nem ütközne oly rém
séges nehézségekbe és a kormányha-
tós.iLii engedély elnyerése körül sem 
merülnének fel akadályok akkor, ami
dőn a kormány az üzletvitel, állami 
kezelésbevétel, financirozás stb. tekin
tetében a saját vidéke és annak köz-
lekeilcsÁ érdekeit szolgait', város mint 
anionom testület és igy közvetlen ér
dekeltségnél nem tekintené tisztán 
azon üzleti célokat, melyek például 
egy közkereseti vállalkozás alapján 
álló vasútépítő 'ársaságnál természet
szerűleg meg vannak. 

Józan megfontolást igénylő kér
dés ez és főbenjáró a város fejlódé-

volt, akinek atyját a törökök kiüldözték 
annak ideien, s igy kénytelen volt Likába 

rokona ott a Veliko Brdó szakadékai közt, 
bizonyos Beg Huszein Alibegovics földesúr, 
igy ha valaki segíthet, csak a főhadnagy 

El is üzent a főhadnagy rokonához 
Bég Husszein Alibegovicshoz, hogy rokoni 
látogatás címeit szívesen látná-e ? A válasz 
megjött: „Brácza! Szívesen ugyan látnálak, 
tie a mostani veszett időben (ubesznov re
me) nem ajánlom a látogatást! Tudom 
ugy.ui, hogy te az én rokonom vagy, azt 
is tudom azonban, hogy svába lettél! Ha 
tehát a két szinú posztóban nálam meg 
jelensz, nem vélek neki csak annyi időt 
míg a Szúrat elmondhatom és az Aldesztánt 
elvege/hetem, s mindkettőnk lelke a moi-
hud fenekén lesz. Tégy lehat belátásod 
szerint. Allah oltalmazzon, béke ve-

Helyén volt azonban a főhadnagy 
szive, s a díszes „junak" öltönyt felöltve, 
melylien a keresztény bosnyákok bégjei 
szukák pompázni, elindult atyaíilátogatóba 

jevói parancsnokság is jónak találta bele
avatkozni a dologba. 

A dolog kezdett rendkívüli érdekessé 
válni — az újságíróknak. A Lemaics dan
dár, amely a fis és 38 gyalogezredekből 
állott, már indulásra felkészülten csak a 
paraiura vart, inig I Velikó. Brdó népe 
egész a Crna Goráig meg a Vellebitig 
csupán liu.-uu llaszau (eladását leste. Na-

béket egy ujabb késhegyig menó II.TC-

A katonai parnc-nioAság ugyan kész 
lett volna azonnal megfúvatni a riadót, de 
a politikai hatóság a saját bőrét féltve, 
sürgönyileg kén utasítási Bécsből, honnan 
az. azonnali válasz a.< ügy sima, vérnélküli 
elintézését icudeic el. SII.I.I, vérnélküli el
intézés V Könnyű volt ezt onnan Bécsből 
elrero. hu. de hogyan kell végiehajiam 
Ugy a katonai, mint a p.ng.iri hatóság meg 
volt akadva erősen, amidőn egyik kormány
zósági magasiaugii h .millióknak valami 
mcnlii eszme jutott eszébe. Hamar beren
delni R. csend..rföhatlnagyotl! 

A főhadnagy a Velikó Brdó szülötte 

Imam Haszan. 
(Levél a keletről.) 

A Jász-Ujsággal közli Halmay Marius. 
Béke van már az igazhitűek meg a 

.svábák között ott lenn a Velikó Brdó vi
liekéken A puska néha-néha ugyan meg 
meg meg dörrent még. s a gyilkos ólom 
darazsak ki kioltottak egy-egy Váza vagy 
Molinári bakának az eleiét, dehat a papi-
i.,s tüiein.es, azon pedig ledéren lékeiével 
az állott, hogy béke és rend van Bosnyák-
országban. 

Ebben az időben történi, hogy egy 
kis község templomának a kerítés kapuját. 
leis-.bb paöUiCS.a, .. gyűlöli iekeie sálj;,! 
színre festették be a svábák. Egy szép 
reggelen azután, hogy az igazhitű moha-
n edáuus nép a rendes pénteki imára jott 
volna össze, meghökkenve látták a kerités 
kapujának megszentségtelenitését. 

Nagy riadalom lelt ebből. A nép 
.zéuoniholá a kaput, s a dühös szófiák 
legyverre hivtik a lakosságot a gyűlölt 
svábák ellen. Az eredmény egy pái baká-

nak a lövése lett, amire azután a szera-
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sere, kereskedelmi, ipari és gazdasági 
haladására nézve. 

Ha Jászberény városa megfed 
önerejéből csinálni sok mást. ugy 
— szerintünk — sem erkölcsileg sem 
anyagilag nem lehet erőtlen egy any-
nyira kívánatos kis vasul vonal kié
pítésére. 

( - ) 

Megye i é s v á r o s i ü g y e k . 

Drágaságipótlék a megyénél. A 
\.u megyei nszivselök részeié a legutóbbi 
.-ivem hatósági közgyűlés rangfokozat 
szerint drágaságipótlekot szavazott meg 
izzal, hogy az erre szükséges összeg 
jonnatl kivetendő pótada utján fedezles-

: ék. Ezen határozat jóváhagyás végett a 
' elügyminiszterhez terjesztetett lel, alri ah-
I oz hozzájárult s a pótlék fede ése e 
szolgáló pótadó kivetését engedélyi zte 

A járdaépítés egyében meg l m i i 
é, jelen évben 11 kérvény njujtatott he J 

>,l járdakiepité-f nam A járdaépítési bi-
z« ttság az összes ketvényezéseket teljesít
ik töknek találván, a városi tanácshoz :ly 
ei elemben tett javaslatot és a járdáknak 
összesen mlnMgy 20 utcában leer.dó kic-
piájsét tervezte. A városi tanács legutóbb 
tátott ülésében a járdaépítési bizottság 
ja aslatát egész terjedelmében elfogadván 
a,; iák alapján tef a legyozeleuhi Közgyű
lés íez előterjesztést. 

Tisztújitó közgyűlés. Jászberény 
vaus képviselő testülete e hó 27-én tiszt
újító közgyűlést uram Koncsek polgármes
ter elnöklése\ el, mely alkalommal a Bathó 

Endre rendőrkapitány 

t i , ' töltötték be valas/tás utján Az adásra 
mel. 800 korona évi javadalmazással van 
egy.ekötve — Beleznay László lapunk 

JÁSZ UJSÁG 

szerkszlöje 10 ev óta oklevéllel rendelkező 
tuzoh, liszt es Hegedűs Győző most ámult 
évben tanfolyamot végzett városi számfejtő 
pályázott, mely utóbbi mint a polgármes
ter jelöltje óriási szavazattöbbséggel vá
lasztatott meg a tűzultóparancsnoki állasia. 

Közegészségügyi bizottsági ülés 
lett egybehiva pénteken délelőtt I I órára, 
melynek lágya volt a peresi tanyákon 
uralgó kanyarójárvány megszüntetésére 
iiánuiS. intézkedés. A városi tiszti főorvos 
az ottani iskolák bezáratását nem hozta 
javaslatba, amennyiben bár 25 gyermek be
tegedett ki az iskolából, de enyhe lefo
lyású • kor s nem veszedelmes. Egyidejűleg R 
közegészségi bizottság — mivel a város 
belterületén a kanyarójárvány már meg
szűntnek mondható — intézkedést telt az 
óvodák megnyitására nézve. 

A közegészségügyi bizottság javasla
tihoz kepe-sl tegnap a város polgármeste
re t....rati'ag kera. t v.irmegve alispánjá
nak a városi óvodák megnyitására vonat
kozó intézkedését. 

A rendőrség reorganizációja ér 
dekében két rendbeli előterjesztés nyújta
tott be a napokban a város képviselőtes
tületéhez Az elsőt Mosó h pnlssltiiilnt 
adta be. melyben • lendfirkapitány helyet
tesítésére es i rendészetnél halmozott ugy-
köi beoszthatása céljából egy jogi kvalifi
kációval bíró. második vagyis rendórkapi-
tányi állás szervezését javasolja A másodi
kat Bathó rendőrkapitány adta be, mely 
szerűit mái a vitdörségnek a mai beren
dezést..! eltérő újjászervezése lenne szük
séges. A rendőrkapitány tervezete szerint 
ugyanis a két icnclörbizíosi állás megszün
tetése mellett szervezendő volna egy kato-
naügvi nyilvántartói és a rendőrségnél cg, 
alkapiiányi állás, a két rennörbiztosi állás 
helyet pedig a rendőrié génység létszám
nak szap,...ia .i.ai ;,(• rcnd.Tieliigynói 

az előterjesztéseiét helyes indokokkal ki« 
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A vásár mai jelentősege és 
jövő formája. 

A „Jász-Ujság”számára irta: Nagy László Endre 
1. 

Valamelyik vasárnap kocsin jöttem 
Jászapátiról Jásztelekre s alighogy kiértem 
belőle az országúton a vásári kocsiknak 
rengeteg hosszusora akadályozott utamban. 
Ugyanis Jászberényben országos vásár volt 
s már kiki hazafelé tartott. Figyeltem a 
kocsin ülők arcát. Nem mondok nagyot, 
mikor azt állítom, hogy minden kocsin leg
alább egy-két ember borközi állapotban, 
pityókásau sőt némelyik még ennél is illu-
tuináltahb állapotban volt. Eleinte csak 
Mosolyogtam a dolgon, később azonban, 
amikor meggondoltam e latvauvossagnak 
melyebb jelentőségét, a vásári italozásnak 
pusztó és romboló hatását elszomorodtam 
és gondolkodóba estem. 

Utóvégre müveit államban vagyunk 
és inegis mind ez ideig ez az éisdi, trivi
ális, sőt igen sok esetben felesleges és ká
ros hatású vásározás járja nálunk. A ma
gyarnak sz-.nie már kiirthatatlan természete 
és tulajdonsága, hogy kelleténél is jobban 
szere! tásároki a janii és szükségleteit BZO-
I u bcwcKzni. Ha hasznai veszi, semmi-
lé.e kifogás nem lehet ellene. E helyett 
azonban mit látunk? Akinek eladó jószága 
vagy bármiféle áruja van, elviszi valame
lyik városba vagy községbe, ahol aznap 
országos vásár tartatik, ott azokat áruba 
bocsátja, ha elkel, áldomást iszik, ha nem 
kel el, buját borral felejleii vagy pedig 
valami vasári bolondságot néz végig. Így 
azután, aki jó pénzért eladott valamit, a 
busás áldomás után hazatérve, azon veszi 
észre magát, hogy bizony nagyon mega
padt a magas eladási ar. De meg ehhez 
nincs hozzá számítva a testié es lélekie 
egyaránt káros hatasu italozás Alig ellen
ben, ha nem vásároznék annyit es igy nem 
vennék körül mint áldomást fizetőt az ad 
hoc jó cimborák, Megmaradna a pénze, 
amit haszontalanul dobott ki s azonfelül 
még nagy erkölcsi haszonnal is járna. Is
merek akárhány magyal embert, akinek 
nincsen semmiféle célja ugyan, hogy a 
vásárokra járjon, mégis mindig talál okot, 
hogy vásározhassék es ott azután ellenö-
rizheietlcnüi járhassa a csárdákat s szaba
don, féke; nem ismerő szilajsággal mulas
son, dáridózzek. Nagyon sajnos, de igyvau 
Ez. mutatja, hogy ma már a vásározók 
legnagyobb része inkább csak szokásból 
megy vásárokra, részint, hogy ott nem 
mindennapi és aljas inula.sav okkal szóra
kozzék és azokban taiálja kedvét, részint 
pedig, ha komolyabb cel is járul hozzá, 
szükségleteit a vásárti irtó község vagy 
város üzleteibei szerezze be s nem a vá
sári árusítóknál. Ez az első konzekvencia, 
amelyet a vásárokról leszűrtem magamnak 
S azután tovább elinéikedlc.n 

Mire is való lulajdonkepen a vásár, 
az úgynevezett országon eÍBár, amelynek 
jegvz.éke kivétel nélkül minden naptár vé
gén feltalálhat.!, amely nélkül a magyar 
ember szemében nem is kalendárium az a 
naptár. Arra, hogy ilyen napokon ,. korcs-
márosokiiak, vásártér bérlőknek, IScikony-
hásoknak. vendéglősöknek, no meg köz-

Neni is törtem baja, sőt maguk az önálló 
„voji.ikok" vezették el ót a beg kastchaba. 
a „Konak”-ba 

Szíves fogadásra talált a föh.dnagy 
volt észe a nemzeti ételekben. Sorban 
jott a „Kiszela csorba”, a „Dsuvedzse” a 
„Rázsnicze”, a .Csehabcsicse”, a „Csáj”, 
a „Gibenicze”, a „Kiszela mleka”, a „Szár-
ma”, n-égUI a „Turszki káfa”, „Dulcsászá”-
ral éj „Halává”-val. 

A bő étkezés után megszólná a bég 
vencé rét és rokonát. 

- Bráczo! Tudom hogy nem én 
miatt ii i jöttél, hanem a baj hozott ide. 
Tud. hogy azért küldöttek ide téged 
Boszi?, szerály-ból, hogy valami uton-mú-
don í i :ét csinálj, azért hát ide rendeltem 
Imam Haszánt, a ni papunkat aki a népet 
vezeti, akire a nép ugy hallgat, mint a 
profét,, tzavára. 

l\fa ! Nem tagadom azért jö Item 
Még . lig oly kecsegtető ajánlattal jöttem, 
hogy j békét megcsinájhatjuk könnyen. Az 
elromb i templornkeritéa, sőt az egész 
moshe ic'.yébe ujat fog építtetni a szera-
jevói i many, maga a szerajevói sheik ul 

i/...n: íugia felavatni, amelyen a tábornok 
i - rész: veer.d egész üteg ágyúval éi egy 
ezred gyalogysággal. A felavatásnál az 
agyuk 21 lövést tesznek, míg az ezred 3-
-z • h.g disziiizel adni, végül a népnek 
okiót sülnek egészben, s nagy üstökben 
fog falni a piláf. Édesség, kávé. raki lesz. 
amennyit eltudnak fogyasztani Egy szóval 
minden el lesz követve hogy a nép kien
gesztelődve megbéküljön ! 

— Hiába már minden ! — monda a 
heg Itt már csak a levágott fejek en
gesztelhetik ki a feldühödött népet. Külön
ben ha én nem is tudok már segíteni, 
beszélj te az Imámmal talán ö tud még 
valami módot | 

NyagOVUm, ünnepélyesen jelent men 
Imam Hassan a konak nagytermében, a két 
beszélgetőt némán üdvözölve. Helyet fog
lalva a Stoün egykedvűen kezdi szürcsöl
getni a kávét, miközben a két rokon né
mán várta az. imam szavait. 

- Békét akarsz frengi. de békét a-
karok én is ! 

salgást. (Folyt. köv.) 



1911 április 30. 

vetve az államnak hasznot, nyereséget ad
junk, azután egy pár léhűtő, dologkerülö 
'éghajós, sergós. szerencsejátékos stb. csa
ládot vagy ki tudná miféle foglalkozású 
jött-ment csalókat kitartsunk ? Ugyebár 
nem. Már pedig, ha a medcm kor szem
üvegén át nézzük a vásár mai fortn.ij.it. 
annak közgazdasági jelentősége inelllell ez 
a visszás állapot nyomul erősen előtérbe. 
A vásár tehát nem erre való, nem ez a 
jelentősége, hanem igenis arra való, hogy 
akinek eladó gazdasági es ipari értékcikke 
van, ott áruba bocsássa, akinek pedig 
szüksége van azokra, megvegye Igen A 
még ma is érvényben levő színezetű vásá
rokra szükség volt régebben, amikor a 
csere-bere kereskedés járta, elkerülhetet
lenül szükséges volt. hogy bizonyos napo
lna egyes vidékek vagy az egész orsság 
lakosai meghatározott helyeken mindenfele 
árukat Összehordjanak, hogy kiki azután a 
neki legjobban megfelelő; a magica! el-
vérethesse. Ugyanis az. akkori primitívebb 
viszonyok mellett nehezebben tudta az em
ber szükségleteit kielégíteni bizonyos cik
kekben és csakis vásárok alkalmával volt 
módjában ennek eleget tenni. De szükség 
volt az ilyen vásárokra a cserckereskedes 
megszűntével s a pénzforgalom bejöttével 
akkor is, amikor még nem volt a forgalom 
annyira kifejlődve, hogy a szükségletek 
helyben vagy legalább meglehetős közel
ben beszerezhetők legyenek. A vásárt te
hát a szükséglet kielégítés teleintette meg. 
Manapság azonban ez a s/iikségletkicle-
gités a mezőgazdaság, ipar és kereskede
lem fejlődésével, fellendülésével, a közle
kedési eszközök szaporodásával «» javu
lásával sokkal könnyebben megy, mert 
még a falusi, tanyai embernek szükségletei 
kielégítendő sem kell fáradnia a vásárokra; 
megváltoztak ugyanis a viszonyok s a köz
ségekben is - (városokról abszolút nem 
szólván) — minden beszerezhető, Ha pe
dig valakinek valami eladni valója kciűl-
közik, könnyen kap rá vevőt otthon is, 
aki jó árt ad érte, még pedig nem is egyet, 
mert az emberek szükségletei szapoiodtak. 
igényei nagyobbodtak, nem ugy, mint ré
gebben, mikor mindenki bőven el lévén 
látva a szükségesekkel, nomeg igényei is 
kisebbek voltak és kevesebbel beérte, to
vább;! kisebb volt a pénzf ugaloin, ennek 
folytán nagyobb a pénznek értéke, nehe
zebben adta rá fejét szükségletének kielé
gítésére, következéskepen az. árusítóknak 
is messzeföldre kellett a vasárokra elmenni 
az emberek tömkelegébe, almi annyi ember 
között mégis csak került cikkeinek ve-

Fehér Május - vörös 
Május. 

Holnap kezdődik a Mária-hónapja - cgv 
ben a kedves, bajos májusi gjntosságok. 
A keresztény katolikus világnak műidig 
drága kincse volt a Mária-tisztelet a leg
messzebb menő időktől fogva napjainkig, 
a katakombák világától egész a .v.v századit. 

,i Inná az Egyház terebélyes fája elnyújtja 
agait, ott azokon a vuulu zöld leveleken 
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átcsillog gyönyörűen a Mária-tisztelet 
napjának ezer meg ezer sugarac't.ija. A 
Május hónap a Mária-szeretettel éltetett 
lelkekel még nagyobb szeretetre gyulasztja 
mélyebb buzgóságra indit,a, még bensőbb 
áhítatra hangolja. 

S ebben a hódolatban részt vesz az 
egész teremtett természet. A megújult 
növényvilág a maga színes, pompázó 
virágaival, a kerti iholy.v.skával, illatos 
orgonaiával, a kizöldelt lombokkal kedves
kedik, csokrot köt koszorút fon s ékesíti a 
Szűzanya szobrát egész, az elhervadásig; 
a lombos fák közt dalos madarak énekelnek 
a csalogányok zengnek. A teremlés koronája 
az ember pedig az Egyház jó példája után 
különös módon mutatja ki szeretetét, tisz
teletét szűz Mária iránt. 

Az a földmives, ki korán reggel már 
az eke szarvát, kapája nyelét fogja s kit 
a fölkelő nap már munkában talál, bizonyára 
nem fog arról megfeledkezni, hogy ezeken 
a szép májusi reggeleken egy „Üdvözlégy 
Máriával" a Szűz Anyái köszöntse s az 
a hivatalnok, ki egész nap a poros akták 
közt dolgozik s a tolat ki sem teszi kezé
ből — talán arra is fog gondolni, hogy 
egy szívbeli fohásszal üdvözölje, köszöntse 

teszek külömbséget. Szeg-mvitek, gazdagnak 
ifjúnak, öregnek, idő-, rang-, nem-, korkü
lönbség nélkül össze kell tartania verse
nyeznie a Mária-tiszteletben. 

Bizonyos büszkeséggel, jóleső öntu
dattal mondjuk s tartjuk szép hazánkat 
Mária országának. Ez a kitüntető elnevezés 
azonban minden hazafinak kötelességévé 
leszi, hogy legyen jz-Uz -MArin TUaUl!**. 

Nem szabad szegy élnünk, restelkednünk 
ha ellenfeleink ezt szemünkre vetik, ha 
rágalmazó ellenségeink ezért talán gúnyol
nak, épp ezzel szemben tüntessünk a mi 
Maria tiszteletünkkel s azon legyünk, hogy 
a „Regnum Marianum" eszméje diadalmas
kodjék. I.lihez. azonban nemcsak beszéd 
hanem tett kell; ha minden katolikus 
magyar szivében a Mária-tisztelet kis méc.-ese 
lobog, ha a becsületes kath hit és erkölcs 
szerinti élet bevonul az. egyesek családok, 
s társulatok az egész ország szivébe, 
akkor a „Regnum Maria-num" nem lesz 
már eszme, hanem valóság, élet 

Nálunk a zárdai kápolnában mindennp 
lesz májusi ájtatosság délután 4 órakor. 
Az elsőt ma végzi Erdős A. plébános. 

szentbeszéd is lesz, melyet 
káplán tart 

S inig mi a Mária képek, szobrok 

induló az utcáinkon, meglebben a vörös 
k„eályog utcáink . i . i ' , S ' - ^ ^ u . . J ^ ^ f . ! ; 
komisz fülsértő hangon a Marseilt. liz a 
szociáldemokrata rt.ijiisun.-ieplés. Még jó. 
hogy nálunk annyira okosan csináljak, hogy 
öukénvles munkaszünetet nem rendeznek, 
inert ha csak blézer munkás tenne le a 
szerszámot e napon, bizony nem állna 

3. oldal 

meg a világ kereke, de 1500 korona 
kimaradna az elvtársak zsebéből. Ha ugyan 
„elvtáisak" nálunk volnának. De biuouy a 
Lehelben, nadiágos emberek s ügyvédi év 
tanári diplomás urak asziszieiiciája melícü 
tartatni szokott szociáldemokrata gyűlések 
publikumából az esti lölvonulá<ok bumliar-
dói közölt mi még soha nem láttunk egyet 
sem. Hát akkor mire jó az esti 9 órakor 
elkövetett csendháborgatás. ? Mi okol 
tudnak mondani a főkapitány urnák, hogy 
<"i évről-évre engedélyezi e közceudzavarásl 
Válsszon kiki a kétféle május ünneplés között. 

ÚJDONSÁGOK. 
- Májusi ájtatosság. Május király-

nőiének, a bold. Szűz Máriának tiszteleté
re az egész hó folyamán ájtatosság fog 
tartatni. És pedig a' szentkuti templomban 
d. u. 4 diakor hol május l-en és 31-én 
szentbeszéd is lesz. A zárdai kápolnában 
mindennap szintén d. u. 4 órakor. 

Iskolalátogatás. A szolnoki kir. 
taníclűgyeulö helyettese: Bagárdy Antal e 
hét utolsó) napjaiban iskolalátogatásokat 
végzett a helybeli érseki leánynevelőinté-
zetben és a községi iskolák osztalvaibau. 
A helyettes tnnlalügyelö igen buzgalommal 
teljesiti a tanoktatások ellenőrzését, áme
néiben helyesen sorra examinálja egyes 
osztályokban az őszes növendékeket. Az 
érseki ieánynevelointezel oktatási módsze
réről és tanoktatási rendjéről igen elisme
rőleg nyilatkozott. 

— Uj ügyvédi iroda. Dr Pénzes 
Sándor Jászberény város legfiatalabb ügy
véde az. Apponyi ter 20 szánni Lippe-féle 
házban már uiegni itott.a üg.vedi irodáját. 
Ö a 26-ik gvakoilo ügyvéd városunkban. 

A X. Katolikus Naggyűlés határo-
zatai. A katolikus nagygyűlés hátbuzgaliui 
es szocz.iális szakosztálya a Kat. Háziasszo-
nyok Orsz. Szövetségeitek elölerjez.tesére a 
vasúti ntissióügv erdekebea induló mozga
lom támogatását határozta el f- határozat 
végiéhajtásaként az Országos katolikus 
szövetség a püspöki karhoz, a belügyi 
és kereskedelemügyi ministervklicz bead
ványt intézett s a Háziasszonyok Szövet
ségei megfelelően értesítette Csepela Lajos 
dr ózdi lelkész a nagygyűlés közművelődé
se szakosztályiban javaslatot terjesztett 
elő a katolikus népies müvek gyűjtemé
nyeinek terjesztése érdekében Az Országos 
katolikus szövetség e határozat v cgreliag.t-
sakeitt megfelelő átiratot intézett a Szent 
István Társulat igazgatóságához. A szoci
ális szakosztályban i kelesztene gazdasági 
és ipari inunkasszervezete'. alakulása iráiit. 
Az Országos Katolikus Szövetség ennek 
végrehajtásaként felirt a püspöki karhoz 

- A tejszövetkezeti kirándulás 
programja. A mosonmegyei tejszövetke-

zetek megszemlélése és tanulmányozása cél-
jából május hó 4-5 napján Veniss Gyula 

nagyobb társaság utazik el. Az utazás 
programja a következő Elindulás Jászbe-
rényből léggel o órakor, érkezés Buda-
pestre 9 iira körül. Innen gvors.onai in
dul 9 óra 20 perckor, mely Magyaróvárra 
fél 1 körül érkezik. Innen rögtön Levél 
községbe utaznak, hol megebédelnek, s 
ebéd után megtekintik a népies tehené
szetet, s este ti órakor a Szövetkezetet, 
működésben. Vacsora s hálás Levélen. 
Másnap 5-én reggel ti óra 30 perckor in
dulás személy vonattal Lébény-Szent-Mik-
lósra hova 7 órakor érkeznek meg. Itt 
kocsra ülnek s a lébényi tejs/övetk'ez.eiel 
tekintik meg. melvluu az óvári sajtkészités 
látható. Ha az mlö engedi meg lehet te-
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kinífni egv másik sajtkc.Kitö Szövetkezetet 
is Moson-Szt-Miklóson. Akinek sürgős 
dolga van. innen 9 ómkor már hazantaz-
halik s délután , ó-kot jaszheienvpcii 
lehel, de meg aznap meg ieliei nézni .a 
magast*.kun aim iwp'elittnes/eiekcl. ísla-
lukai, luissertestenyésztesi. lakai mnriyter-
melést, Mosonban pétiig a Kühne féle 
gazdasági gqig'. ua-.t, a magyaróvári gazda-
sági akadémia!.' I eveién egy el'é'd 2 k>-
loiia. vacsora i korona a községi vendég
lőben. Legalább 20 iciciilke/o -.ejvezne-
nyef jegygyci u azliaiik. |e.e'!tkizr.i lehet 
n,..jiis 2-ig dr Viszneky Béla járási t.szti 
orvosnál. A élvezetes és tanulságos ki
rándulási minden ga.-dár.td. frgyvtigelae 
ajánl.tik Ve/etötol gondoskodik a magyar-
óvári gazdasági akadémia. 

- Iskolai üunepély. A róm. kat. 
elemi iskolák mains 2-au (kedden) a K 
orai szentmise ut.in az 1848. évi törvények 
szentesítésének emlékeié ünnepélyt rendez
nek, melynek miisora a következő: 1 Him-
nusz. Énekli a növendék énekkara. 2. Ma
gyar ország, Pósa Lajostól. Szavalja Szath-
mári Gyula IV. o. t. 3 Magyarnak lenni 
Sajó Sándortól Szavalja Buga Margit IV 
o. t. 4. Ünnepi beszéd. Tartja Weningcr 
Kálmán tanít... .'. Magyar dalok Ettekl: a 
növendéke.: énekkara, fi. Előre ! Tóth Ist
vántól. Szavalja Vass László V. o t. 7. 
Magvarok l-teue. f.iwr \v.taltm. Szav-uja 
Sinka Mária II) .. 1. 8. Áldd meg Isten.' 
Énekli a növendékek énekkara 9. Elbe
szélés a s z a b a d s á g napjáról. 
Tartja Rajnák József hatodik oszt. tanuló. 
10. Nemzeti dal: Petőfi Sándortól, szav. 
Magócs József V o t. 11. Magyar nemzet, 
szav. Kocsis Terézia III o. t. 12. Szózat: 
Énekli a növendékek énekkara. 13. Mi a 
haza: Pósa Lajostól, szav. Koncsek János 
IV. o. i . 14. A hazáról Petőfi Sándortól, 
szav Magócs Rozália IV. o. t. Iá. Rákóczi 
inda,... Énekli a növendékek énekkara. 

400.000 koronás alapítvány. Az 
egri székes káptalan legutóbbi eihatározá-
sa szemit az egyházmegyei papi nyugdíj 
intézet javára 400.000 koronás alapítvány 
tett Ezen szép összegű alapítványi ado
mány kétségkívül az. egyházmegye papsá
gának hálájára méltó fejedelmi bőkezűsé
gei niiden a lókaptalantiak. 

— Tánctanfolyam. Tóth Károly 
kassai jeles tánc- és illemtanát. ki a 
mull évben igen szép ved••nemeket muta
tott fel itt a táncoktatás terén — a het fu-
lyaináii megkezdte a nöizárdában es a 
giutnáziuinban tánctanfolyama:. Ajánljuk a 
táncolni tanuló közönség figyelmébe 

— Húsárak. A rettenetes dtág .-.ág 
miatt ma-holnap már lehetetlenség lesz a 
közönség számára a litis élvezete. Legu 
t.'ibbi jegyzéseink -zei.nt a húsárak a heten 
k vetkezők voltak: Marhahús 152, l.tiO es 
1.1)8. Borjúhús átlag 2 korona kilonsent. 
Disznóhús 1.80 e- 2 korona Birkahús I 52 
1 00. Báianylius k.gr. 1.80 Zsír '2.20. ilaj 
2.30. Tessék cini, aki tud. 

— Pecértragédia. Nagv megbotian-
kozást és felháborodást szilit' csoiortökön 
délután az elsokeriileii Csendőr utcában 
egy suhanc b.vb.,r pecerkedése. Ugyanis 
Tasi István a neve a jó szívű legénynél, 
aki az utcakor epén kötélen vonszolva cgv 
kutyát ott 'iiinkozta agyon ,iz utcabeliek 
undorodása mellett és azután ott hagyta 
a dögöt az utcán, amit másnap egy uri 
ember leijeiddé-e után !ak. irtották el. Ezt 
•< barbár leiekre valló Csgndll inntitást szi
gora büntetésre ajánljuk a reitlörkapiláiiy-
s.-í;- ftg-ye/méöe. 

— Kaszinó a párbaj ellen. Ipoly-
ságról u-leiituk: A magyar kaszinó annnle-
seibeu iiiiudc/icseirc ritkaság az a határozat, 
a nié.Jjel a Honti Kaszinó egy konkrét 
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esetből kifolyóan a párbaj ellen foglalt 
állast. A kaszinó . . . tagja ugyanis szóbeli 
inzultusért a bine ig előtt kért elégtételt 
és erre niegkerde :• a kaszinót, hogy to-
váb is maraJliat-é tag V A kaszinó kiinon 
dotla. hogy célján i tagok szellt'r.-i ige-
; y.naek ke..'. gi'es ./:* ki. ueu, peilig 
azt, hogy a közei,. ; i istenítéletek mirhát 
maradványát a p-ul-ajl ápolja. 

— Hájos, efzsirosodot egyének 
i'.\vgs.-albadulnak íe'.esleges .•siitöntttől. 
ha naponkint reggelizés előtt és vacsora 
után 1—2 órával egy-egy borospohámyi 
valódi Ferencz József-keseiüvizet meleg 
vízzel vegyítve megisznak. Ez. a kura na
gyon kényelmes is .tem jár annyi iátadság-
gal és időveszteséggel, mint a soványító 
kúrák általában. 

Leidersdorf. a nagyhírű bécsi orvos
tanár, meg állapította: „ hogy a termé .-c.e-
Ferencz József-keserúviz Itatásában alibi..', 
válik ki, hogy kisebb adakokban is hal és 
hosszabb használat után sincsenek rosz 
következményem. • 

Mindívj; hasznaim kell olyankor, ha 
S/.ükség van rá, da tanácsos néha olyankor 
is használni, 3 mikor azt hisszük, hogy 
waikségielen. A valódi Ferencz József ke
serű', izet jobb lűszerüzletekben és az ösz-
szes gyogytárakbau árusítják. 

— A salicil A belügyminiszter aj-
rcndvlelet •..,<•(( k- melyen szigorúan ...cg 
tiltja a se-eskedökiek. Itogv a befőtt ké 
szité-ehe.' vdl'i • saleilsavat árusíthassa!.. 
Ilyen salicilt tehát a jövőben csak is 
gvogv.zerl.naK e- .i;..geriákban adhat
nak ki. 

— A színház utolsóheti műsora. 
Ma vasárnap, d. u. Nagyenyedi két fűzfa 

és a hős diákok, este; Táncos huszárok. 
Heit-u: Cigányszerelem; Kedden: Halhatat-
lan lump. Seid.-.n: Iglói diákok, énekes 
diáktörténet Csütörtök m: Sárga liliom. 
Miklósy Gábor ,uuiomjáteka. I'eiiteken : 
Herceg kisasszony, nagv. pereit. Szotiilutou: 
Medikus - Váradi Izsó jutalotnjátel a 
Vásárnap: d. u. Kis-cukros is esle ntol 4 
előadás. Kormánybiztos. 

Vidéki rövid hírek. 
— Öngyilkos földbirtokos. Mezőtú

ron Mészáros Lajos fiatal fik'Jb.i tokos 
keddre virrad, ra lakásán kai alminál ngllbe 
>',•«• »ng.ii. A rogtöm orvosi segelv hit sze
rűn vissza fogja adni az éleinek. Öngyil
kossági kísérletének okát nem is Sejtik. 

Színészet Szolnokon. A kecske-
méti szint.irsui.it, mely szintén isgn V" 
szervezett, telt Inzak elölt tartja ii.,pró.-
napi a Szolnokon előadásait. No hat m. ezt 
már nem moiulhatjuk. 

- Az apáti gimnázium létesített 
Ügyében a kultuszminiszter kiküldötte a 
l.ivo m.a.us In. eleién ki log szállni Apátira 
a telek kiv;.!.,-ztasa es .11észlelek elintézése 
ve,i;ib..i. Az ejnkezést hír szerint — 
Még a r.ar lolyamán megkezdik. 

- Öngyilkos diák. Lederer Károly 
loldbir.oko- 18 éves fiát a mull napokban 
• •.•«gel 3 I ' - • • ! ' • parkjában átlód Halánték 
kai találták meg. Hogy a Halált M-lckt^v 

avagy öngyilkossági szándák okozta-e, nem 
tudják. 

- Talált bomba. Gyöngyösön a 
niult napokban .. vasút előtti kompriméut.,,-
,.«y va-csö'-en .helyezett r"bbanó keszu-
(éke; irdaltak A gyújtóján gyufa teteje volt. 
A csendőrség keresi a bomba vetőjét. 

- A tékozlás áldozata. Egy kar-
cagi liataletubít valami Nagy János n«ve-
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z.etu szűieitol örökölt vagyonát pénzzé te
vén, azt elverte s mikor már nem volt mi
liői folytatni a dáridót, a korcs-nmbau 
agyon lőtte magát. 

Ebzárlat. Mezőtúron több mid
ben ebiuarás következtében most irtják -, 
kutyákat es 40 napi ebz.árlatot rendeltek el. 

— Szappangyár alakítás. A szom
szédos Hatvan hevesmegyei község igen 
nagy levésenv seget lejt ki az ipán vállala
tok létesítése tékinietébeu Most IegímVIib 
egv szappangyár alapításán fáradoznak 
Már e.'Mig az t-i,.', ctekczle'ea 40.000 ko 
rona áru részvénj-f je/gyeztek. 

— Elítélt anarchista. Karcagon Cső-
reg Esztertől e/zy Bertalan József nevű 
fiatal szabó segéd lényeget" levelekkel 500t» 
koronát akart kicsalni. Az amice lépre ke
rült s most a budapesti törvényszék zsai..-
! isi kísérletért egy havi fogházra Ítélte. 

— A pálinka ivás. Most az állami 
költség előirányzat tárgyalása alkalmával 
kitűnt, bogy az államnak háromszor annyi 
bevétele van a |)idink,i adóból, mint a ma
gvai földbirtok összes adujában Boldog 
ország! 

Árverés i h i rde tmény . 
A Benedek Imre és Benedek András 

tulajdonát képező IV. ker. Rákóczi-ttt 159. 
szám alatti ház folyó évi május hó Itt. 
napján d. e. 9 órakor a kir. Járásbíróság 
előtt önkéntes árverésen el fog adatni. 

Benedek A n d r á s . 

Eladó földbirtok 
Felsőegreskátán 30 botit fekete homok, 
méh aii szánt.•- es legelőből, datio. Bő
vebbet a iK.ys.zi.Kii Csuka József tulajdo

nosnál. 

Eladó: 
Az I kerület Jedám-utca 23 s/ alatu 

ház lui/.nyos áron. 
Bővebb felvilágosítást dr Grünwald 

Ármin helybeli ügyvéd ad. 

S z í n é s z e t . 
A „Taifun” szeld. . előadásai, végre 

megelégedéssel tapasztaltuk, llogj sokan 
vofr.ik. Telt h;U volt. Hogy a Lengyel 
Menyhért Taifunja vonzott-e annyi közön
sége, ragy a színészeket kezdik megis-
meriii. ne'ker.-ssiik. Az igazság az. Ir.gv 
uoiidig igv keilene lenni. A Taifunban a 
színes, ek egyior: gin nagy dolgot produ
káltak. Az érdem meg.-s/i.k s a kisebbik 
rész bizonyára nem ;i s/no-.ze/Ve.' A z.'i'g'y-

ban tudta a l.o/.oiiseg euiekl.'.tesél, izgal
mát fokozni. A szerzi. .. Taifunba Cede vitt 
minden crejei a kél I-n H ' epbe.i b.ir.i.ritettc. 
s amíg e kel alakban I Taifun erejét hul
lám...'-tana, addig a dar •'> egyre női, egyte 
iiagvoi.liodvk, de abiiru. a percben, amikoi 
„Tokeramó” „Kerner Iloná”-t fte^lojlja, a 
szerző a Taifun erejét f .j'ia meg. A gyil
kos Tokeramobau mái nincs Taifun. A 
következő mellékalakokkal agyonbeszélte
iért két lehoiiasb.au mái nemcsak a meg
fojtott Kerner Ilona, hanem a két első (el
vonás Tokeramoja is hiányzik. Az uj ala
kok gyengék A gyilkos megmentésére irá 
nyúló önfeláldozásnak Hatása nines. A 

file:///v.taltm
http://szint.irsui.it
http://iK.ys.zi.Kii
http://lehoiiasb.au
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Harmadik felvonásban Btnek és lliuekn. 
szelepébe beillesztett epizód is c-uk a 
darab rovására megy i az tte6 két f t tW 
.,, Iiar.vtil.it.il b.bbé még a darab végén 
!,..k.vclki'z/, Tokeramo halála sem tudja 
„ss/avarázsohii Dr Tokeramo s/ctcpct 
Miklosy liabi.t játszotta remekül, meggy
ben, mindig »„,,találva ,, szükséges di-
,eklivákal a karakter kM-.mb 
onc/y Erzsi Kerner Ilona szelepébe" ez-
iitl.il >s oly miivészi lökclctcséget produ
kált, mely az ö részére mindig és minden 
szerepében a siket koroti.ij.a biztosit|a •. 
mely elolt v'iismciés legteljesebb kifej.-
•ésével kell kalapot emelnunk. |0 volt 
Földessy Vilmos, mini Sindner s kisebb 
szerepeikben Erdélyi Rezső és Sövény 
Vilma. — A harmadik (elvonás tótveiiys/ék 
személyzete lanyha volt s ez nagyban 
hor/áj-iiiilt a darab elgv mgúléséhez-

Csütörtököt, Fall Leó kedves tenéjii 
operettje, a „Bábuska" kerüli bemutatásra. 
,.z\ Prumierné szerepéin a V. Márkus 
Angélával. Kovacsics Margit unni Ivetté. -
Szigeti Irén. mint Rozalilla egyformán Itis-
sen. kedvesen játszottak Mul.il- , 
kot esinali Váradi Izsó Talmi Ézsiás szín-
igazgató szerepében • igen | i volt Föl-
dessy Vilmos, mint Tiboriusz és Székely 
Sándor Deatourelle martija. 

Pénteken Henry Bateille színmüve: a 
„Balga szűz” rlöadá-a i-.rn.-t az,.k krt/e a.-
iv-gelve/.tesebb fciives esték közé tartozott. 
uicKck a Lőrinczy Erzsi művészetének 
•éirve- turi.loki.-e toivrni u, ig.i,;m kjemel-

kednek az előadások keretéből. Ő Fanny 

s ., ham.* rti'-idban b.-.elk.d.. leheleden 
jeliemeiire épített databut »..k helyen vsak 
aj 6 minden legkisebb mozzanatában t'.ké-
Ittrs játéka őrizte meg a/ rJfptogMtttgl 
Mint mindig, ugy most i>. s'zünm nem 
akar., tapsokkal es kihívásokkal honorálta 
a közönség végig lebilincselő pockai 
Marcel szerepében lmeii segítem ot Föl-
dessy Vilmos. A, s„k.,U*lu*.ig4nH /<'«-.- u 
nusagot, v/.eii szviepben reá bízott nehéz 
eladatnak is szvji.n megte'tli l.gysiges 

JÁSZ UJSÁG 

játszott Oianettv szerepében Sövényi Vilma, 
jó Volt A herceg szerepébe. Erdélyi Rezső 
s mint hercegné Kovacsics Margit és Mik-
lósy Aladár Gasztonja. Roux abbéi Ar-
nold Antal játszotta gvciigé'., hailgstil-. és 
liszt,, kie|tés nélkül. • 

Tegnap, s/ombaion a „Cigányszere-
lem”, s ma vasárnap d u .. „Nagyenyedi 
két fűzfa” s este a „Táncos huszárok” 
kffúl színre. - A jovó bet inuv.iat l i -
punk más helyén adjuk. 

>• 
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Árverési hirdetményi kivonat. 

A jászberényi kd járásbíróság mnt tkv, 
hatóság Sárközi Vendel vcKich..jtatón:,k 
Sas Józsefné Nagy M. Erzsébet jászberényi 
lakos végrehajtást szenvedett elleni ügyé
ben | végrehajtási árverést Síi kor. 55 fill, 
per és végrehajtási már megállapított, 
valamint h jelenlegi 15 K. 30 1,11. és a 
még felmerülendő költségeknek kielégítése 
végett: az IftaT e.i GO te 144 §-a alapján 
a hivatkozott te I4fi. §-a es az 1908 évi 
41 le. elteimében a s/nhuúi kit. törvény
szék is a jbétényi kir. jlur.-.ig területén 
lev > es a jberényi II2SI sz betétben Al. 
41507 -- 41969am a. UgaAaan (mocsár, 
há. udvarral és szántón Szar.asok didö|ébéiij 
1513 koi. ezennel megalapítóit kikiáltási 
árban a következő leitéleick mellett elren
deli. 

l.)Az árverés megtartására hatatii.iji.il  
IMI evi május hó )t) napjának d. e. 9 
órijit tűzi ki a kir. jbiroság árv. helyi-
»íKrl.ei> 

2 lEzeu .irveo'-rn a fenti ingatl m a 

5. oldal 

3.)Az árverezni :./..tiidé»"z..ik tartoznak 
bán..lp-nz lejében az ingatl-in betsárának 
10* ,-'u készpénzben, vagy ai lttftl évi 
m t.. 4? S-áhan jelzett árfolyammal 
számítóit és az 1881 evi november Ivó 
t> án 3333 sz. a kelt I . M. rendelet 3 
tj-áhan kijelölt ovadékképes éitekpapubait 
n kikilldotl kezéhez letenni 

Az aki az ingatlanért a kikiáltási 
árnál magasabb Ígéretet ten. ha többet 
ígérni senki sem akar, köteles nyomban 
bánatpénzt at általa igért át 10 ,, ig 
kiegészíteni 

Ha ennek a kötelezettségének elegei 
nem tesz, igétete figyelmen kívül maiad 
és árverésben, melyet haladéktalanul t.dy tát
in kell, riszt nem vehet 

Ha az árverés folytatásában senkisem 
lesz ujabb igérelet ellőbb azonban más is 
árverelt. az ingatlan az által illetőleg több 
:ly ánertlö küzül a legtöbbet igéró által 
megvédnek jelentetik ki- - Ha ez az 
ígéret a kikiáltási ált meghaladta az előbbi 
bekezdés szabályai alkalmaztatnak. 

4.)Vevó köteles a vételárat az árverés 
jogeiorv- enielkrdésseföj számítolt egyenlő 
d részletben 15 napi időközben, minden 
.gve- Vételin részletet az. árverés napjá
tól ./ámítandó 5 ' kamataival egvütt az 
1881 évi december hó « án 39425 sz. a 
kelt I . At. rendeletben előirt módon a 
jbétényi kir. adó, mint bírói iclétpénztárnál 
lefizetni - A bánatpénz az utolsó részlet
be fog beszámitatni. 

Kelt Jászberényben j kir járásbíróság 
mint telekkönyvi hatóságnál 1911 évi 
lcbru.ii iió 21 napján Dr Baráti, István s. 
k U.r J",a-bi,c. 

A kiadmány hiteléül 

Nemes Viktor 

Kóczián Kálmán fűszer- és csemegeüzlete 
Jászberényben, a nagytemplommal szemben. 

Különlegességek: 
Pointró francia 
: egészségi : 

likőr, 
szarvasgomba 
pástétomokhoz 

Kitűnő 
baracklekvár 

(szavatolt tiszta). 

Állandóan 
jégbehűtott, 

gyári töltésű 
barna valamint 

világos 

sör 
kapható . Minden hét-

főn friss 
h e n t e s á r u k . 

gyermek-
tápszerek 

Nestlé-féle gyermektápliszt 

tapiáka, zabdara, 

gyermek
kétszersültek 

karlszbádi 
kétszersültek. 

ben kaphit.k 
vaní l ia , c s o k o l á d é é s 
mogyoró - t ö l t e l é k k e l 
l e p é n y k é k , fagylalt-
fe l tá lalast ia l nelkji 

lüzbete t íen . 

T ö b b n a g y s á g b a n 

karlszbádi 
ostyák 

könnyen a Icgizle teleti 
t o r t á k 
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4 oldal 

A kat. Sajtóegyesület 
levélzáró-bélyegeinek 

uj sorozata 
már megjelent és kapu aid I 

12 különféle k é p ! 
4 sz invál to / .a t ! 

Megrendelhetők: a Kat. Sajtó
egyesület központi irodájában t 

Budapest, Ferenciek-tere 7. 

lil (120 i V i n l M F l V i z fill. 
A legkisebb mcímviscg. raelvet 
P»st.in bérmentve'knMeniit.'b-i 

iv (60 db) ara 1.20 K. 
Rendeljen belőlük utalványon és 
jelezze, hogy Ievélzáró-bélyeget 

A pénz e lőre beküldendő! 
Hitel nincs! Hitel nincs! 
V.tts ,'-al]t\ es terjessze e  

bé lyegeket I 

JÁSZ U J S Á G 

Szülök figyelmébe! 
Frankfurti tanár ; Dr Schöpffer 

C A L C A R I N 
(NÉMETORSZ-BAN SAUERKALK) 
segít gyermekek togzásánal, szív-
görcsnél, angolkórnál, csontbeteg-

1911 április 20 

ségeUnél. sápkórnál. Satnya gyer
mekek rövid idő a CALCARIN-tól 

logfájdalmai, logpuaztulaaa azonnal 
megszűnik 

Szkoumál Jenő 
gyógyszerésznél 

U J S Z Á S Z . 

Kapható minden helybeli gyógyszertárban. 

D« BOROVSZKY-FÉLE 

BOROLIN 
mely városunkban is megjelent. I'.z ház.szer hatásában és erúa.'kofásában felfll-
mulhatatian gilmökóros izom- és id-giájdalmak, fej- es fogfájás, továbbá 
minden meghűlés okozta bajok mint róeuma, köszvény, esuz, ischiás, izületi 
lob és zsábábnu szente.tök. \égi;l ragyás okozta es égési sebek fájdalmainak 

: :: KIVÁLÓ FERTŐTLENÍTŐ ES TESTÓVÓ 1IÁZISZER. 
KAPHATÓ ki. MI Mában a köveike.o' .. .-. n- Bordás János gyógyszertárában 
és Hóji Vilmos kereskedésében. Jászárokszálláson: Szűcs Dezső gyógyszertárá-
ban. Tiszaroffon Lénárd Dezső rodrászüzletében. 1.20. 2 . - és •J.50 koronás 

üvegekben. Készítik: 
Dr Borovszky R. orvos é s Borovszky K. 
Htttlapest, II . kerfilel Fő-utca 77 c. s z á m . 

PFAFF r a j t á i t ' ' , é s k ö n n y ü j á r á s u p " : v „ , 1 ' ! ' . , 

Ivek 

ü v e g - k Rf lrceüánárok 

m y i l l a n y c s e n g ö l i I S r * PJu, 
álló-, inga-, omega- é. üiözscbur.'.k nagy raktára Európa összes gyá
rainak varrógépeiből nagy raktárt tartok, s igy a varógépek tegol-
csobban nálam s/.e. eziietdk be. Miibitttz.es es aplikáció munkákat in
gyen tanít' if- V'Jeki ;;:egí ei.'..'elések fcvoi.an é« pontooan teljesíttetnek 

Spekonya Lajos 
P L A T T A A N T A L U T Ó D A 
órás, ékszerész és mechanikus 
J á s z b e r é n y , a Jászkerületi Népbank épületében. 

PÁRTOLJUK 

a kat. sajtóegyesületet! 
Az egyesület célja a kat. napi 

sajtót ,'•< i..i.auyii : . .'..•: 

sa"* ••!»,' 'U'Kk' 
Tagja lehet minden keres, tétig 

Á ^ t e v T . i o k S K | S z , : 
aki evenként lega.abb 10 koréi
hoz. - Alapitó tagként szere-
repel az, aki egyszerre (vagy 
res/k-ekben 2 even belel) ke'-
alál.b 2'fl ké.rou.Ü áldoz. .. .;»-
gas/tos célra. - Disztag cir.e 
illeti meg azt. an legalább W V 
K ^ - ' . - t I ' , .. • , 

Központi iroda: 
Budapest, 

Ferenciek-tere 7, V. lépcs. em. 

Üzletáthelyezés. 
Van szerencséin I főtisztelendő 

IV., Ferencz József-rakpart 9., I. em. 

helyezem át. Szíves tudomásul véte-

Muts János 

Nyomatott Pesti Péter könyvnyomdájában, Jászberényben. 
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